
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1350 DEL 02-12-2016

DETERMINAZIONE

N. 313 DEL 02-12-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE

OGGETTO: Assunzione impegni di spesa per l'attivazione dei nuovi canali di
pagamento per  i servizi scolastici, anno 2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale R.G. n. 480 del 09/05/2016 con la quale è
stato affidato a Linea Comune Spa, società in house del Comune, l’incarico per la fornitura di
un servizio per la completa gestione dei servizi di supporto alla scuola (in particolare: mensa
scolastica, trasporto scolastico e prescuola), mediante l’implementazione di un sistema di
gestione via web;

PRESO ATTO CHE Linea Comune Spa ha esperito una procedura di selezione del
contraente, dalla quale è risultata aggiudicataria la società Progetti e Soluzioni S.p.A., con
sede legale in Via Quintino Sella n. 227 a Bari, C.F. e P.I. 06423240727;

PRESO ATTO CHE col passaggio al nuovo sistema informatico di gestione dei servizi di
ristorazione, trasporto e di prescuola, la ricarica tramite tessera sanitaria è stata soppressa e
sono stati individuati nuovi canali di pagamento, accanto a quelli già esistenti di ricarica
presso gli esercenti, ovvero:

il pagamento presso le casse di tutti i punti vendita abilitati del Gruppo COOP, tramite-
un rapporto di partnership già sperimentato nel tempo e definito contrattualmente tra
Progetti e Soluzioni S.p.A. e Factorcoop, società finanziaria iscritta all’elenco speciale
degli intermediari finanziari di cui all’art. 107 del D. Lgs. 385/93 e succ.;
il pagamento online con carta di credito (circuiti Visa e Mastercard) oppure tramite-
bonifico (MyBank) utilizzando il punto di vendita virtuale di Easy Nolo s.p.a. –
Gruppo Banca Sella;



ACCERTATA la necessità di assumere appositi impegni di spesa per poter corrispondere ai
soggetti incaricati gli oneri di gestione previsti contrattualmente per il periodo settembre –
dicembre 2016, ed in particolare:

a favore della società Progetti e Soluzioni S.p.A., le commissioni per il servizio di-
ricevimento ed importazione dei flussi finanziari di ricarica sul sistema di gestione via
web denominato “School E-Suite”;
a favore di Factorcoop, le commissioni per il servizio di incasso e riversamento delle-
somme pagate presso le casse del Gruppo Coop;
a favore di Easy Nolo S.p.A. – Gruppo Banca Sella, il canone per i servizi di ricarica-
on line;

DATO ATTO CHE sono stati già acquisiti i codici identificativi di gara attraverso il sito web
appositamente previsto presso l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della
legge n. 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in
Legge n. 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, come di seguito specificato:

Z4A1C52D52 a favore di Factorcoop;-

Z261C52D6C a favore di Easy Nolo S.p.A. – Gruppo Banca Sella;-
ZCA1C52D81 a favore di Progetti e Soluzioni S.p.A.;-

RITENUTO necessario, per quanto sopra esposto, assumere appositi impegni di spesa
nell’anno 2016 per gli oneri di seguito specificati:

impegno di spesa di € 67,60 oltre Iva a favore di Factorcoop per le commissioni da-
corrispondere per i servizi di incasso e riversamento periodico delle somme pagate
presso le casse del Gruppo Coop;
impegno di spesa di € 405,60 oltre Iva a favore di Easy Nolo S.p.A. – Gruppo Banca-
Sella per corrispondere il canone periodico per il pagamento on line dei servizi
scolastici;
impegno di spesa di € 60,00 oltre Iva a favore di Progetti e Soluzioni S.p.A. per-
corrispondere le commissioni per il servizio di ricevimento dei flussi elettronici da
Factorcoop, di importazione e rendicontazione dei dati all’interno del sistema School
E-Suite;

ACCERTATO CHE le spese sopra indicate trovano copertura sul capitolo peg 19336 “Spese
gestione nuovi canali pagamento servizio ristorazione”, cod. piano finanziario 1.03.02.17.999,
del corrente esercizio finanziario;

RICHIAMATE:
la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio
Comunale n. 24 del 2.5.2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione per gli esercizi finanziari 2016-2018 e relativi allegati;
la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9.6.2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione 2016/2018;
le deliberazioni di Giunta Comunale n. 120 del 15.11.2016 e n. 131 del 29/11/2016,
esecutive, con le quali si approvavano le variazioni di competenza e di cassa al Piano
Esecutivo di Gestione 2016/2018;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è la P.O. dei Servizi Scolastici e
Sportivi D.ssa Nicoletta Fracassi;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 313 DEL 02-12-2016 - Reg. Gen. N. 1350
DEL 02-12-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 39 del 27.10.2016 con cui il Sindaco ha attribuito
alla Dott.ssa Guarnieri Arianna l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore Politiche
Educative, Culturali e Sportive", a decorrere dal 01.11.2016 e fino a diversa disposizione;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

RICHIAMATI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. 62/2013 ed il codice di comportamento aziendale
approvato con deliberazione G.M. n. 4/2014;

VISTI:
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, di assumere gli impegni di spesa di seguito1.
dettagliati, per un importo totale di € 533,20 oltre Iva al 22% pari ad € 650,50:
impegno di spesa di € 67,60 oltre Iva 22%, pari ad € 14,87 per un totale di € 82,47 I.c.
a favore di Factorcoop con sede in Via del Lavoro n. 23 a Casalecchio di Reno (BO),
P.I. 03339200374, per le commissioni da corrispondere relativamente ai servizi di
incasso presso le casse del Gruppo Coop e riversamento periodico delle somme;
impegno di spesa di € 405,60 oltre Iva 22%, pari ad € 89,23, per un totale di € 494,83
I.c. a favore di Easy Nolo S.p.A. – Gruppo Banca Sella con sede legale in P.zza
Gaudenzio Sella n. 1, Cap 13900, Biella (BI), per il canone periodico da corrispondere
per il pagamento on line dei servizi scolastici;
impegno di spesa di € 60,00 oltre Iva 22%, pari ad € 13,20, per un totale di € 73,20 I.c.
a favore di Progetti e Soluzioni S.p.A. con sede in Via Quintino Sella n. 227 a Bari,
C.F. 06423240727, per le commissioni da corrispondere relativamente al servizio di
ricevimento dei flussi elettronici da Factorcoop, di importazione e rendicontazione dei
dati all’interno del sistema School E-Suite;

di dare atto che l’importo totale comprensivo di iva al 22% pari ad € 650,50  trova2.
copertura sul capitolo peg 19336 “Spese gestione nuovi canali pagamento servizio
ristorazione”, cod. piano finanziario 1.03.02.17.999, del corrente esercizio finanziario;

di dare atto che la liquidazione delle spese di cui al punto 1) avverrà, previa3.
presentazione delle relative fatture elettroniche, entro e non oltre il 31/12/2016;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è la P.O. dei Servizi Scolastici e4.
Sportivi, D.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto che la presente determinazione è oggetto di pubblicazione sul sito internet5.
dell’ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 02-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 313 DEL 02-12-2016 - Reg. Gen. N. 1350
DEL 02-12-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assunzione impegni di spesa per l'attivazione dei nuovi canali di
pagamento per  i servizi scolastici, anno 2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 6190

Impegni di spesa a favore di Factorcoop per l'attivazione dei
nuovi canali di pagamento per  i servizi scolastici, anno 2016. -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.17.999

PEG: 19336     PIANO FIN: 1.03.02.17.999,   MISS/PROG:
04.06
Spese gestione nuovi canali pagamento servizio ristorazione

06/12/2016 82,47

Impegno
2016 / 6191

Impegni di spesa a favore di Easy Nolo spa - Gruppo Banca
Sella per l'attivazione dei nuovi canali di pagamento per  i
servizi scolastici, anno 2016. - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.17.999

PEG: 19336     PIANO FIN: 1.03.02.17.999,   MISS/PROG:
04.06
Spese gestione nuovi canali pagamento servizio ristorazione

06/12/2016 494,83

Impegno
2016 / 6192

Impegno di spesa a favore di Progetti e Soluzioni spa  per
l'attivazione dei nuovi canali di pagamento per  i servizi
scolastici, anno 2016. - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.17.999

PEG: 19336     PIANO FIN: 1.03.02.17.999,   MISS/PROG:
04.06
Spese gestione nuovi canali pagamento servizio ristorazione

06/12/2016 73,20

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 650,50
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 313 DEL 02-12-2016 - Reg. Gen. N. 1350
DEL 02-12-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


